AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
" Auto Transport Jetoni " SH.P.K.

Bazuar né ligjin Nr.9901, date 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare”, me vullnetin e tij t& lir€, te
shprehur né nénshkrimin e ketij Akti, sot me date 14.09.2024, themeluesi:
Erjon Hoti, i biri i Shaqir dhe i Mihane, shtetas Kosovar, lindur ne Gjakove, i datelindjes 18.12.2002
dhe banues ne Krushe e Madhe, Komuna e Rahovecit, Kosove, i identifikuar me Pasaporte Nr.
P02877992 dhe Nr. Personal 1243565126,

deklaron se ka vendosur te nenshkruaje kete akt themelimi per krijimin e shoqerise me pergjegjesi te
kufizuar “Auto Transport Jetoni' SH.P.K. (me poshte refereruar si shoqeria). Aktiviteti i shogerise do te
rregullohet nga Akti i Themelimit, Statuti dhe legjislacioni shqiptar per shogerite tregtare.

Neni 1-Emertimi

Shogqéria emértohet “Auto Transport Jetoni” sh.p.k.
Emertimi i shogerise mund te shkruhet me shkronja te medha ose te vogla.

Neni 2- Selia

1. Selia zyrtare e shogerise ndodhet ne Durres, Lagja Nr.14, Shkozet, Z.K.8515, Pasuria Nr. 1/289.

2. Asambleja e Shoqerise, sipas parashikimeve te ketij statuti dhe legjislacionit ne fuqi, mund te transferoje
ne cdo moment seline zyrtare te shoqerise, po ashtu mund hape si ne Shqiperi dhe jashte saj, qendra,
perfaqesi, filiale, dege dhe shoqeri te tjera.

Neni 3- Kohezgjatja

Kohezgjatja e aktivitetit te shoqerise do te jete pa afat, duke filluar prej dates se rregjistrimit te saj ne
Rregjistrin e Shoqerive Tregtare prane Qendes Kombetare te Biznesit. Ky afat mund te ndryshohet nje ose
me shume here, me vendim te asamblese se ortakeve.

Neni 4- Objekti i veprimtarise

Objekti i shogerise eshte si me poshte:

- Transport nderkombetar te automjeteve per vete dhe per te trete. Auto-transport te mallrave e
pasagjereve per vete dhe per te trete, brenda e jashte vendit, etj. Shoqeri spedicionere, sherbime te
transportit tokesor dhe detar si me mjetet e veta ashtu edhe me mjetet e te treteve si brenda
Republikes se Shqiperise ashtu dhe jashte saj. Konsulence ne fushen e transportit nderkombetar.
Spedicionime mallrash dhe mjetesh, magazinazh mallrash e parkim mjetesh dhe per te trete. Tregti
me shumice dhe pakice si dhe eksport-import te mallrave te ndryshme. Shogeria mund te kryeje te
gjitha operacionet mbi pasurite e luajtshme

- Shogéria mundet te realizoj ¢do lloj operacioni financiar, tregtar apo promocional qe lidhet direkt
apo indirekt me objektin e saj, brenda limiteve te parashikuara nga legjislacioni ne fugqi.

Neni 5- Kapitali i Rregjistruar
Kapitali i regjistruar i shoqerise eshte 100.000 leke (njeqind mije) leke. Kapitali i regjistruar eshte i perbere
nga 1 kuote me vlere nominale 100.000 ( njeqind mije) leke.
Vlera e kuotes eshte ne proporcion me kontributin dhene nga ortaku ne shoqeri.

Neni 6- Kuotat e Kapitalit te Rregjistruar

Kuota e kapitalit themeltar te regjisl\ruar (pjesemarrja e ortakut ne kapitalin themeltar) zoterohet nga:
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- 1 kuote ose 100% e kapitalit themeltar te shoqgerise zoterohet nga ortaku Erjon Hoti, i biri i Shaqir
dhe i Mihane, shtetas Kosovar, lindur ne Gjakove, i datelindjes 18.12.2002 dhe banues ne Krushe e
Madhe, Komuna e Rahovecit, Kosove, i identifikuar me Pasaporte Nr. P02877992 dhe Nr. Personal
1243565126

Kontributi i ortakut eshte ne para ose ne natyre.

Neni 7- Kuotat dhe kalimi i i kuotave te kapitalit

Zoterimi i kuatave, menyrat e fitimit dhe kalimit te kuotave, pjestimi dhe trasferimi i tyre do te behen sipas
procedurave te parashikuara né ligjin Nr.9901, date 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare” dhe nga
statuti i shogerise.

Neni 8- Administrimi

Shoqeria administrohet nga nje ose disa administrator, qofte edhe jo ortak te shogerise. Administratori
emerohet ose shkarkohet nga asambleja e pergjithshme. Adminstratori gendron ne postin e tij per 5 (pese)
vjet, me mundesine per tu rizgjedhur. Administratori ka te gjitha kompetencat per te vepruar brenda fushes
se administrimit te zakonshem ge kane lidhje me objektin e shogerise, me perjashtim te kompetencave qe
ligji apo statuti i jep Asamblese duke perfshire delegimin e kompetencave edhe personave te tjere me
prokure te posacme.

Administratori i pare i shogerise eshte Erjon Hoti, i biri i Shaqir dhe i Mihane, shtetas Kosovar, lindur ne
Gjakove, i datelindjes 18.12.2002 dhe banues ne Krushe e Madhe, Komuna e Rahovecit, Kosove, i
identifikuar me Pasaporte Nr. P02877992 dhe Nr. Personal 1243565126, madhor me zotesi te plote juridike
per te vepruar. Ai ose cdo person tjeter i autorizuar prej tij do te ndjeke te gjitha procedurat e nevojshme per
rregjistrimin e shogerise ne QKB.

Neni 9- Te tjera

Shogeria do ta ushtroje aktivitetin e saj sipas legjislacionit shqiptar. Kushtet ¢ punes, shperblimet, oraret,
pushimet dhe sigurimet shogerore te personelit do te rregullohen nga kontrata kolektive ose ajo individuale e
punes, si dhe nga legjislacioni shqiptar ne fuqi.

Neni 10

Te gjitha kundershtimet ose mosmarrveshjet g¢ mund te lindin gjate funksionimit te shoqerise ose gjate
likujdimit te saj midis ortakut dhe Shogerise si dhe midis késaj te fundit dhe administratorit do te diskutohen
ne menyre te drejteperdrejte midis te interesuareve per ti zgjidhur miqesisht. Ne rast te kundert i nenshtrohen
juridiksionit te gjykatave kompetente ne kushtet e parashikuara nga legjislacioni Shqiptar ne fuqi.

Neni 11

Ky Akt Themelimi eshte pergatitur ne 3 kopje.
Durres, mé date 14.09.2024
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